
 

1-4 
 

PROCESSO 

1878876; 1879672; 1879941; 1881322; 1881664; 1881722; 1881840; 

1813325; 1882120; 1884060; 1884150; 1884709; 1885072; 1885641; 

1885706; 1886144; 1886680; 1886751; 1889186; 1889381; 1889432; 

1889891; 1889914; 1890241; 1891987; 1892415; 1892801; 1892972; 

1894145; 1895342; 1895670; 1896169; 1897544; 1898082; 1899194; 

1900494; 1900790; 1901014; 1901403; 1902261; 1902408; 1907617; 

1907970; 1908373; 1908885; 1909037; 1909368; 1909501; 1910645; 

1912853; 1916639; 1916775; 1921214; 1899156; 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 54 Registros de Pessoa Jurídica 

  
DELIBERAÇÃO Nº 001/2024 – CEP-CAU/SC 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 

forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 

competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 

análise do assunto em epígrafe, e  

 

Considerando a Resolução nº 28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa 

de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e 

Urbanismo dos Estados;  

 

Considerando a competência da CEP-CAU/SC, estabelecida no art. 95, VIII, alínea c, para 

propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR 

referentes a requerimentos de registro de pessoas jurídicas;  

 

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 

registro de pessoa jurídica e determinou, no item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC dos 

registros deferidos pela Gerência Técnica;  

 

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC, que aprovou, enquanto as 

atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de 

documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de 

processos de novo registro; e  

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 

Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 

do CAU/SC;  

 

DELIBERA:  

1 - Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de 

registro no CAU: 

 
a) TRIKA ARQUITETURA LTDA – PJ60811-1; 
b) FM ARQUITETURA, ENGENHARIA, AVALIACA E REGULARIZACAO DE IMOVEL 

LTDA - PJ60822-1; 



 

2-4 
 

c) FELIX YAN BOSCHETTI ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ60832-1; 
d) ENGEPLANTI CONSULTORIA LTDA- PJ60868-1; 
e) ZIBA ARQUITETURA LTDA - PJ60875-1 
f) MADALOZZO E GERARDI EMPREENDIMENTOS LTDA - PJ60881-1; 
g) SUNSET ARQUITETURA LTDA - PJ60889-1; 
h) TIME PROJETOS LTDA - PJ59721-1; 
i) REPERTORIO ARQUITETURA LTDA - PJ60894-1; 
j) SOBERANA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

- PJ60946-1; 
k) DUTRA ARQUITETURA LTDA - PJ60949-1; 
l) DANIELLE MARION GIOPPO ARQUITETURA LTDA - PJ60959-1; 
m) SOW ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ60967-1; 
n) CADORIN ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ60988-1; 
o) ACSTUDIO ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA - PJ60992-1; 
p) TAOARQ ARQUITETURA LTDA - PJ60997-1; 
q) DRUSA ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ61002-1; 
r) CELINE MULLER DESIGN LTDA - PJ61003-1; 
s) ARTE MAGNÓLIA ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ61028-1; 
t) SDA ARQUITETURA LTDA - PJ61030-1; 
u) KOGIKA ARQUITETURA LTDA - PJ61031-1; 
v) CONSTRUTORA CANTO DA PRAIA LTDA - PJ61042-1; 
w) DEEP CENOGRAFIA LTDA - PJ61044-1; 
x) MANFIOLETE & MARCINIAK ARQUITETURA E URBANISMO LTDA -  PJ61047-1; 
y) FRANCESCHI ARQUITETURA LTDA - PJ61080-1; 
z) DIEGO DANIEL ARQUITETURA LTDA - PJ61087-1; 
aa) BERGAMIN E SEGHETTO ESCAVACOES LTDA - PJ61096-1; 
bb) SARNOSKI EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA - PJ61098-1; 
cc) TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - PJ61114-1; 
dd) LEONARDO WENDRAMIN ARQUITETURA LTDA - PJ61126-1; 
ee) ESPACO 11 - ARQUITETURA E ILUMINACAO LTDA - PJ61131-1; 
ff) CHIRO ARQUITETURA LTDA - PJ61145-1; 
gg) LURIAN FURTADO E BRUNA TRATZ ARQUITETOS E ASSOCIADOS LTDA - 

PJ61167-1; 
hh) ROSALIA WAL ARQUITETA LTDA - PJ61174-1; 
ii) STUDIO 053 ARQUITETURA LTDA - PJ61194-1; 
jj) L MAIS ARQUITETURA LTDA - PJ61207-1; 
kk) BELLANO ARQUITETURA LTDA - PJ61220-1; 
ll) OFF7 ARQUITETURA LTDA - PJ61225-1; 
mm) SOTTILE ARQUITETURA LTDA - PJ61232-1; 
nn) BASIERT ARQUITETURA LTDA - PJ61244-1; 
oo) STUDIO ARQ20 ARQUITETURA LTDA - PJ61245-1; 
pp) F M S ARQUITETURA LTDA - PJ61311-1; 
qq) NICO CONSTRUCOES LTDA - PJ61317-1; 
rr) DOBRO ARQUITETOS LTDA - PJ61322-1; 
ss) PIVA ARQUITETURA LTDA - PJ61331-1; 
tt) CARVALHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - PJ61335-1; 
uu) OCTAEDRO ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ61339-1; 
vv) CAMILA PADILHA ARQUITETURA LTDA - PJ61340-1; 
ww) LKRONBAUER ARQUITETURA LTDA - PJ61354-1; 
xx) LAAU ARQUITETURA LTDA - PJ61371-1; 
yy) THEA ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ61407-1; 
zz) CASA 819 - ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ61408-1; 
aaa) CARDOSO CONSTRUTORA E INCORPORACAO LTDA - PJ61477-1; 
bbb) MOBE ARQUITETURA LTDA - PJ61193-1;  



 

3-4 
 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências 
cabíveis. 

 

Florianópolis, 23 de janeiro de 2024. 

 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 

DO CAU/SC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 

2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 

veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 

 

 

 

 

Jaime Teixeira Chaves 

Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 

 



 

4-4 
 

 

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

Folha de Votação  

 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador Adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Luiz Carlos Consoni X    

Membro Aretha Lecir Rodrigues dos Santos X    

Membro Suzana de Souza    X 

 

Histórico da votação: 

 

Reunião CEP-CAU/SC: 1ª Reunião Ordinária de 2024.  

 

Data: 23/01/2024. 

 

Matéria em votação: Homologação de 54 (cinquenta e quatro) solicitações de Registros de 

Pessoa Jurídica.  

 

Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 

 

Ocorrências: -  

 

Secretário da Reunião: Assistente 

Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 

de Queiroz Gomes Castro 

 

 

 

 

 


		2024-01-31T16:14:05-0300




